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Regler för bidragsgivning till distriktsorganisationer 
som bedriver verksamhet för barn och ungdomar  
i Uppsala län, ändrade fr.o.m. 2003 

 
Syftet med bidragsgivningen 
 
Landstingets Kulturnämnd ger årligen bidrag till distriktsorganisationer som bedriver 
regional verksamhet för barn och ungdomar i Uppsala län. 
 
Syftet med bidraget är att främja demokratin genom att stimulera barns och 
ungdomars engagemang i föreningslivet. 
  
Bidraget skall ge distriktsorganisationerna  i länet ekonomiskt stöd för den regionala 
verksamheten,  ledarutbildning samt samordning av lokalföreningarnas verksamhet.   
  
Organisationens verksamhet skall uppfylla något av följande kriterier: 
 
- ge demokratisk skolning 
- stimulera till samhällsengagemang och opinionsbildning 
- aktivt arbeta för förståelse för och utveckling av kulturarvet 
- ha en social och kulturell funktion 
 
 
Särskilda villkor för bidraget 

För att vara bidragsberättigad skall organisationen bedriva verksamhet i minst tre av 
länets kommuner. Ungdomarna skall ha ett såväl reellt som formellt inflytande. 
Medlem skall vara röstberättigad. Organisationen skall vara demokratiskt uppbyggd. 

Distriktsorganisationen skall 

• Ha en styrelse. 
• Ha minst 200 medlemmar i åldern 7-25 år bosatta inom landstingsområdet. 
• Ha lokalavdelningar i minst tre av länets kommuner. 
 
Samverkan 

Vid de fall distriktsorganisationen omfattar fler landsting söks bidrag hos respektive 
landsting, men enbart för medlemmar bosatta i landstingsområdet. Om distrikts-
organisationen inte når upp till 200 bidragsberättigande medlemmar i Uppsala län, 
prövas bidragets storlek från fall till fall.  
 
 
 



Definition av medlem 

Som medlem räknas den som under närmast föregående redovisningsår varit 
registrerad medlem i lokalavdelning ansluten till distriktsorganisation och betalat 
stadgeenligt fastställd avgift. Organisation som väljer att ej ta ut medlemsavgift, kan 
ersätta avgiften med en årlig, individuell skriftlig ansökan om medlemskap i organi-
sationen. Bidragsberättigande medlem är 7-25 år.  
 
Medlemskapet skall vara individuellt eller avse familjemedlemmar. Vid 
familjemedlemskap räknas varje person i åldern 7-25 år som bidragsberättigande 
medlem.  
 
När medlemsantalet för en organisation beräknas, utgår man från förhållandena den 
dag då organisationens föregående verksamhetsår avslutades. Den som deltar i 
verksamhet eller i organisationens sammankomster utan att vara registrerad medlem 
enligt stadgarna är inte bidragsberättigande. Detta gäller också den som erhållit så 
kallat tillfälligt medlemskap av typen ”bingomedlem”. 

 
Bidragsformer 
 
Bidrag utgår för regional verksamhet, i form av verksamhetsbidrag. Bidrag kan även 
sökas för utveckling av verksamheten, som utvecklingsbidrag.  
 
 
Verksamhetsbidrag 
 
Verksamhetsbidraget skall av organisationen användas för den regionala verksam-
heten. Det skall bidra till effektivt arbete inom distriktsorganisationen och för 
distriktets samordning av  lokalavdelningarna. Bidraget skall också användas till ung-
domsledarutbildning.     
 
Bidragets konstruktion 
 

1. Varje bidragsberättigad organisation erhåller ett grundbidrag på 50 000 
kronor. 

 
2. Ett rörligt medlemsbidrag utgår med visst belopp per år och medlem enligt 

trappmodell. Bidrag utgår för medlem 201- , i åldern 7-25 år enligt följande 
modell: 

 
För medlem 201-800: 100% av medlemsbidraget per medlem 

För medlem 801- 2000: 50% av medlemsbidraget per medlem 

För medlem 2001-  : 25% av medlemsbidraget per medlem 
 
Medlemsbidrag enligt punkt 2, kan dock maximalt uppgå till 100 000 kronor per 
organisation. 
 
Bidraget per medlem fastställs årligen av Kulturnämnden. 
 
 



Ansökan om verksamhetsbidrag 

Ansökan om verksamhetsbidrag skall vara landstinget tillhanda senast den 15/9. 
Ansökan inkommen efter den 15/9 kommer inte att behandlas. Ansökan skall göras på 
särskild blankett som tillhandahålles av Kultur i länet. Ansökan skall vara 
undertecknad av ansvarig tjänsteman, ordförande eller revisor. Revisions- och 
verksamhetsberättelse skall sändas in till Kultur i länet.  

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde 2005-11-01 att regelverket för bidrag 
till ungdomsorganisationer skall kompletteras med ett krav på organisationerna att 
visa revisorsintyg på att antalet uppgivna medlemmar stämmer överens med det 
faktiska antalet medlemmar. En av er organisation anlitad revisor skall intyga att det 
antal medlemmar som ni anger i er bidragsansökan är korrekt. Intyget skall ske 
skriftligt på separat bilaga till ansökningsblanketten. 

 

Utvecklingsbidrag 

Villkor 
 
Bidrag kan sökas för verksamhet som syftar till att utveckla eller förändra organi-
sationens verksamhet, till exempel om att bilda lokalavdelning i en del av länet där 
organisationen inte varit etablerad förut, att inleda samarbete med andra ungdoms-
organisationer i länet, samt övriga aktiviteter som utvecklar organisationen. Bidraget 
kan erhållas högst tre på varandra följande år för samma verksamhet. 
 
Utvecklingsbidraget kan sökas av 
 
1. Ungdomsorganisation som beviljats regionalt verksamhetsbidrag 
 
2. Ungdomsorganisation, som har färre än 200 medlemmar i länet / har verksamhet i 

färre än tre kommuner i länet, men för övrigt uppfyller de särskilda villkoren för 
att erhålla verksamhetsbidrag 

 
3. Tillfällig sammanslutning, exempelvis nätverk eller temporär organisation, som är 

verksam i minst tre av länets kommuner 
 
Ansökningstid 

Utvecklingsbidraget kan sökas två gånger per år. Ansökan skall vara landstinget 
tillhanda senast den 30/1 eller den 15/9. 
 

Övriga villkor 

Ansökan skall innehålla en plan med syfte, tidsplan och ekonomi. Den skickas till 
nedanstående adress alternativt via e-post till kulturenheten@lul.se. 

Ingen ungdomsorganisation garanteras utvecklingsbidrag, utan ansökningarna 
behandlas från fall till fall.  När ungdomsorganisationen har lämnat in sin ansökan om 
utvecklingsbidrag inleds en dialog med ungdomsorganisationen, som leder till 
beviljande eller avslag av ansökan.     



 
Verksamhet som genomförts för utvecklingsbidraget redovisas vid nästa års ansökan 
om regionalt verksamhetsbidrag eller vid ansökan för nytt utvecklingsbidrag, om det 
sker innan ansökan för det regionala verksamhetsbidraget. Organisation som har fått 
utvecklingsbidrag, men inte avser att söka ytterligare bidrag från landstinget, skall  
redovisa bidragets användning senast 6 månader efter avslutad verksamhet. 
 
Särskilda regler 
 
Handikapprörelsens ungdomsorganisationer kan beviljas dispens från kraven att ha 
minst 200 medlemmar inom länet och från att ha verksamhet i minst tre kommuner. 
Bidragets storlek prövas från fall till fall. 
 
Invandrarorganisationer med ungdomsverksamhet kan beviljas dispens från kraven att 
ha minst 200 medlemmar inom länet och från att ha verksamhet i minst tre 
kommuner. Bidragets storlek prövas från fall till fall. Med invandrarorganisation 
avses organisation vars medlemmar till övervägande del är invandrare eller har 
invandrarbakgrund.  

Invandrarorganisationen skall 

• verka för integration och/eller 

• aktivt arbeta för förståelse för och utveckling av det egna kulturarvet. 

Ingen handikapporganisation eller invandrarorganisation garanteras bidrag, utan varje 
ansökan behandlas från fall till fall.  

Utvärdering 

Ett villkor för att få verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag är att den bidragsmot-
tagande distriktsorganisationen lämnar företrädare för landstinget rätt att ta del av de 
handlingar som behövs för landstingets granskning. En stickprovsmässig granskning 
av distriktsorganisationernas verksamhet kommer att göras årligen. Organisationens 
ordförande eller revisor skall närvara vid denna granskning.  

Utbetalning 

Det regionala verksamhetsbidraget betalas ut senast i februari nästkommande år sedan 
revisions- och verksamhetsberättelse insänts. Utbetalning av utvecklingsbidraget sker 
efter beslut, två gånger per år. 

 

Information 
 
Postadress  Besöksadress Frågor 
Kultur i Länet  S:t Johannesgatan 28  Eva Olsson 
Box 26074    018-611 62 86 
750 26 Uppsala 

 


